



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2021 № 808

О внесении изменений в областную государственную программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Смоленской области»

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 19.06.2015 № 354 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 18.08.2015 № 513, от 24.12.2015 № 845, от 03.03.2016 № 128, от 03.06.2016 № 300, от 29.06.2016 № 363, от 22.08.2016 № 488, от 09.11.2016 № 654, от 28.12.2016 № 794, от 15.03.2017 № 133, от 19.04.2017 № 242, от 02.11.2017 № 758, от 22.02.2018 № 104, от 18.06.2018 № 384, от 25.09.2018 № 628, от 19.12.2018 № 878, от 29.03.2019 № 155, от 22.07.2019 № 412, от 29.08.2019 № 502, от 30.12.2019 № 851, от 18.03.2020 № 122, от 12.05.2020 № 259, от 02.07.2020 № 388, от 11.08.2020 № 496, от 27.08.2020 № 525, от 16.09.2020 № 562, от 11.12.2020 № 768, от 25.03.2021 № 173, от 02.04.2021 № 212, от 10.06.2021 № 351, от 29.06.2021 № 397, от 18.08.2021 № 533, от 13.09.2021 № 595, от 06.12.2021 № 778), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «4 024 922,3 тыс. рублей» заменить словами «4 024 695,5 тыс. рублей»;
- в абзаце восьмом слова «451 187,6 тыс. рублей» заменить словами «450 960,8 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать четвертом слова «4 937,0 тыс. рублей» заменить словами «4 710,2 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать восьмом слова «2 050,0 тыс. рублей» заменить словами «1 823,2 тыс. рублей»;

2) раздел 3 после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«- внедрение интеллектуальных транспортных систем, предусматривающих автоматизацию процессов управления дорожным движением в городских агломерациях, включающих города с населением свыше 300 тысяч человек.»;

3) в разделе 4:

- в абзаце втором слова «4 024 922,3 тыс. рублей» заменить словами «4 024 695,5 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «451 187,6 тыс. рублей» заменить словами «450 960,8 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «4 937,0 тыс. рублей» заменить словами «4 710,2 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать девятом слова «2 050,0 тыс. рублей» заменить словами «1 823,2 тыс. рублей»;

4) в приложении № 2:

- в пункте 27:

- в графе 5 цифры «1 000,0» заменить цифрами «773,2»;

- в графе 6 цифры «500,0» заменить цифрами «273,2»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «4 100,0» заменить цифрами «3 873,2»;

- в графе 6 цифры «2 050,0» заменить цифрами «1 823,2»;

- позицию «**Всего по Государственной программе**» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе	1 506 575,2	450 960,8	513 817,4	541 797,0	x	x	x
в том числе:							
средства федерального бюджета	80 000,0	-	-	80 000,0			
средства бюджетных ассигнований дорожного фонда	1 422 550,0	449 056,0	511 697,0	461 797,0			
средства областного бюджета	3 873,2	1 823,2	2 050,0	-			
средства бюджетов муниципальных образований Смоленской области	152,0	81,6	70,4	-			
средства внебюджетных источников	-	-	-	-			

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский